
وزیرامورخارجه هند به پاکستان می‌رود 
احتمال ترمیم روابط دهلی و اسلام‌آباد

وزیر امور خارجه هند با هدف شرکت در نشست روسای دولت‌های کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای برای اولین بار در ۹ سال گذشته، به پاکستان 
سفر می‌کند و کارشناسان معتقدند دهلی‌نو با تایید این خبر، به طور ضمنی 

تمایل برای از سر گیری روابط با اسلام‌آباد را نشان داده است.
به گزارش خبرگزاری تایمز آو ایندیا، سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه 
هند، قرار است برای اولین بار در ۹ سال گذشته برای شرکت در نشست 
روسای دولت‌های کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در اسلام آباد که 
در تاریخ ۱۵ تا ۱۶ اکتبر )۲۴ و ۲۵ مهر( برگزار می‌شود، به پاکستان سفر کند.

این دیدار، اگرچه در چارچوب اجلاس سازمان همکاری شانگهای جای دارد 
اما در میانه تیرگی روابط دو کشور از اوت ۲۰۱۹ )مرداد ۱۳۹۸(، چشم انداز 

تعامل دوباره دهلی‌نو- اسلام‌آباد در سطح دیپلماتیک را افزایش می‌دهد.
پاکستان در ماه اوت )مرداد( از نارندرا مودی نخست وزیر هند، برای این 
نشست دعوت کرده بود و سوال اصلی این بود که آیا او جایشانکار را که در 

گذشته در نشست شانگهای شرکت کرده است به این سفر خواهد فرستاد؟
این رسانه هندی افزود: تصمیم دولت هند برای فرستادن جایشنکار به این 
سفر بسیار مهم است، زیرا دهلی‌نو این گزینه را داشت که یک وزیر جوان را به 

این نشست بفرستد یا به صورت مجازی در این دوره شرکت کند.
وزیر امور خارجه هند درباره این سفر گفت: از سفر من به پاکستان نباید 

برداشت متفاوتی داشت.
سفر جایشنکار به پاکستان اگرچه برای اجلاس سازمان همکاری شانگهای 
است و نمی‌توان آن را یک برنامه صلح تلقی کرد اما امکان یک سفر سطح بالا 
از هند را فراهم می‌کند. اسلام آباد پس از لغو وضعیت ویژه در جامو و کشمیر 

در اوت ۲۰۱۹ روابط خود را با دهلی‌نو کاهش داده است.
جایشنکار به تازگی گفته بود: هند در برابر پاکستان منفعل نیست و به 

تحولات مثبت و منفی واکنش نشان خواهد داد.
بر اساس این گزارش، اکنون این که آیا دیداری دوجانبه با اسحاق دار، وزیر 
امور خارجه پاکستان برگزار می‌شود یا نه، احتمالا بیشتر به میزبان بستگی 

دارد.
آجی بیساریا، آخرین کمیساریای عالی هند در پاکستان، گفت: اکنون توپ در 
زمین پاکستان است زیرا هند با فرستادن جایشنکار حرکتی جسورانه انجام 

داده که نشان دهنده تمایل این کشور برای تثبیت این روابط آشفته است.
وی افزود: پاکستان باید از این فرصت استفاده کند و به عنوان میزبان، یک 
گفت‌وگوی دوجانبه معنادار را در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای 

پیشنهاد دهد.

ویژه

افزایش هزینه میزبانی سئول از ارتش آمریکا

سئول پیش از برگزاری انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا سهم خود را از 
هزینه میزبانی نیروهای ایالات متحده در کره جنوبی افزایش می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد که این 
کشور با آمریکا به توافق رسیده تا سهم خود از هزینه میزبانی نیروهای ایالات 

متحده را تا ۸.۳ درصد در سال ۲۰۲۶ افزایش دهد.
این وزارتخانه اضافه کرد که بر اساس این توافق پنج ساله که تا سال ۲۰۳۰ 
پا برجاست، کره جنوبی یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۶ برای 

حفظ حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ تن از کارکنان آمریکایی پرداخت خواهد کرد.
طبق اعلام سئول، این توافق پس از هشت دور مذاکرات در عرض پنج ماه، 
روز چهارشنبه گذشته نهایی شده؛ درحالیکه تنها یک ماه به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا باقی مانده است. سئول از اوایل دهه ۱۹۹۰ شروع به تقبل 
هزینه‌های استقرار نیروهای ایالات متحده در کره جنوبی کرد که برای تامین 
مالی نیروی کار محلی، ساخت تاسیسات نظامی و سایر پشتیبانی‌های تدارکاتی 
استفاده می‌شد. دونالد ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود در مورد کره 
جنوبی، متحد کلیدی خود در آسیا گفته بود که سئول از قدرت نظامی 

واشنگتن »رایگان سواری« می‌گیرد. 

میلیتاری

درگیری مرگبار مائوئیست‌های هند با ارتش
پلیس هند از کشته شدن ۲۸ مظنون مائوئیست در درگیری با نیروهای امنیتی 

این کشور در منطقه جنگلی میان مهاراشترا و چاتیسگر خبر داد.
به گزارش تارنمای خبری روزنامه هندوستان تایمز، مقام‌های پلیس گفتند 
که دست کم ۲۸ مظنون مائوئیست روز جمعه )به وقت محلی( در رویارویی 
با نیروهای امنیتی در منطقه نارایان‌پور، منطقه جنگلی میان مهاراشترا و 

چاتیسگر کشته شدند.
بر اساس بیانیه صادر شده توسط پلیس بسار، این برخورد حوالی ساعت ۱۳ بعد 
از ظهر )به وقت محلی( در جنگل در مرز بین ناحیه نارایان‌پور-دانته‌وادا آغاز 
شد. ساندراج، بازرس کل پلیس هند گفت: درگیری در جریان است و تاکنون 

۲۸ جسد کشف شده است.
این جنگل مرکز کانون فعالیت‌های مائوئیست‌ها است و گفته می‌شود که حدود 

۱۲ تن از اعضای ارشد مائوئیست، در آنجا پنهان شده‌اند.
یک افسر ارشد گفت: تیم‌ها همچنان در حال جستجو برای یافتن اجساد 
هستند و کشته شدگان افزایش خواهد یافت، درگیری هنوز ادامه دارد، زیرا 

مائوئیست‌ها در جنگل‌ محاصره شده‌اند.
در بیانیه‌ای که پیشتر توسط پلیس منتشر شده بود، مشخص شد که یک قبضه 
سلاح شامل یک تفنگ AK-۴۷ و یک قبضه تیربار SLR از محل برخورد 
کشف شده است. منابع گفته اند که بیش از یکهزار تن از کارکنان امنیتی در 
این عملیات ضدشورش، شرکت داشتند. با این رویارویی، در مجموع ۱۸۶ 
مائوئیست در سال ۲۰۲۴ توسط نیروهای امنیتی در نبردهای مسلحانه جداگانه 

در منطقه باستار کشته شدند.

استراتژیک

بازداشت مسئول مالی داعش 
در موصل عراق

الحشد الشعبی عراق اعلام کرد نیروهای اداره امنیت در 
عملیاتی دقیق یک مسئول مالی در گروه تروریستی داعش 

را در موصل بازداشت کردند.
به گزارش الفرات نیوز، اداره امنیت الحشد الشعبی در استان 
نینوای عراق روز شنبه، اعلام کرد که یکی از مسئولان 
گروه تروریستی داعش در این استان طی عملیاتی از طریق 

پیگیری دقیق و بنابر حکم قضایی دستگیر شد.
براساس این گزارش، این تروریست که مسئولیت مالی 
گروه داعش در نینوا را برعهده داشته است، اعتراف کرد که 
داعش قصد حمله به اهداف نظامی و غیرنظامی را داشته 
است. نیروهای امنیتی عراق برای اطمینان از عدم ظهور 
مجدد داعش و عناصر فراری آن، به جستجو، پاکسازی 

و تعقیب بقایای داعش در سراسر کشور ادامه می‌دهند.
گفتنی است عناصر باقی مانده ای از داعش هنوز در 
مناطقی از بغداد، صلاح الدین، دیالی، کرکوک، نینوا والانبار 

فعالیت دارند.
پیش از این نیز منابع خبری عراق به نقل از عامر نوری، 
سخنگوی پلیس استان کرکوک، از وقوع انفجار در مرکز 

شهر کرکوک توسط عناصر داعش خبر دادند.
نوری اعلام کرد که یک بمب در نزدیکی دفتر صرافی در 
محله مصلی در شهر کرکوک منفجر شد که این انفجار، 4 

مجروح در پی داشته است.

ادعای ریاست جمهوری 
رهبر اپوزیسیون ونزوئلا

نامزد مخالفان دولت ونزوئلا که به اسپانیا پناهنده شده 
است، خود را »رئیس‌جمهوری منتخب« خواند؛ موضوعی 
که رئیس مجلس ملی ونزوئلا آن را »نقض مقررات 

پناهندگی« ارزیابی کرد.
به گزارش تارنمای شبکه تلویزیونی تله‌سور، ادموندو 
گونزالس اوروتیا نامزد سابق راست افراطی اپوزیسیون در 
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا در جریان نشستی در 
اسپانیا مدعی شد که خروج او از ونزوئلا موقتی است؛ وی 
از قصد خود برای بازگشت به ونزوئلا برای تحویل گرفتن 

کرسی ریاست جمهوری )دهم ژانویه/ ۲۱ دی( خبر داد.
گونزالس در حالی بر ادعای پیروزی در انتخابات ۲۸ 
ژوئیه )هفتم مرداد( اصرار کرده است که پیش از عزیمت 
به اسپانیا، کسب اکثریت آرا توسط نیکلاس مادورو 

رئیس‌جمهوری این کشور را به رسمیت شناخته بود.
به نوشته تله‌سور، ادعاهای این نامزد سابق و پناهجوی 
سیاسی مبنی بر بازگشت به ونزوئلا در اسرع وقت، بر خلاف 

استانداردهای بین‌المللی از جمله کنوانسیون وین است.
در همین رابطه، خورخه رودریگس رئیس مجلس ملی 
ونزوئلا، در حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام اعلام کرد که گونزالس اوروتیا، »در همان روزی 
که از دولت اسپانیا درخواست پناهندگی می‌کند، مقررات 

پناهندگی را نقض می‌کند«.
به دنبال وقایع خشونت‌باری که جناح راست افراطی ونزوئلا 
پس از انتخابات ریاست‌جمهوری رقم زد، گونزالس در ۲۹ 
ژوئیه به صورت مخفیانه به سفارت هلند در ونزوئلا پناه برد 

که توسط وزیر امور خارجه هلند تایید شد.
وی سپس به سفارت اسپانیا پناهنده شد و بر اساس 
تصمیمی شخصی و پس از دریافت امان‌نامه از سوی 
دولت بولیواری ونزوئلا، این کشور را به مقصد اسپانیا در 
شامگاه هفتم سپتامبر )۱۷ شهریور( ترک کرد. پیش از این 
عزیمت، گونزالس با معاون اجرایی رئیس‌جمهوری و رئیس 
مجلس ملی ونزوئلا دیدارهایی داشت و نامه‌ای مبنی بر به 
رسمیت شناختن نتایج انتخابات را امضا کرد. با این حال، 
به محض ورود به اسپانیا، وی در اظهاراتی مدعی شد که 
این نامه تحت فشار امضا شده است. خورخه رودریگس نیز 
در واکنش به اظهارنظرهای این نامزد سابق اپوزیسیون، 
شواهدی را نشان داد که تایید می‌کند در جریان دیدار 
در مقر دیپلماتیک اسپانیا در کاراکاس، از سوی نمایندگان 

دولت ونزوئلا، هیچ اجباری وجود نداشته است.

همکاری ترانزیتی قرقیزستان 
با ترکمنستان

معاون وزیر حمل‌ونقل و ارتباطات قرقیزستان، ضمن ابراز 
علاقه‌مندی بیشکک برای همکاری با ترکمنستان در توسعه 
کریدور میانی اعلام کرد این کشور از ابتکارات برای بهبود 
زیرساخت‌های مشترک حمایت می‌کند. به گزارش خبرگزای 
ترند، بکژان ریسمندایف، در دیدار با مقام‌های ترکمنستان 
در پلتفرم هماهنگی در عشق آباد، گفت: قرقیزستان 
به توسعه مسیر حمل و نقل بین‌المللی کریدور میانی 
) موسوم به ترانس کاسپین یا TITR( علاقه مند است. 
معاون وزیر حمل‌ونقل و ارتباطات قرقیزستان تاکید کرد: 
این کشور از ابتکارات برای بهبود زیرساخت‌ها و لجستیک 
چندوجهی حمایت می‌کند. این وزارتخانه خاطرنشان کرد 
پلتفرم هماهنگی ابزار قدرتمندی برای نظارت بر پیشرفت 
اجرای پروژه، تسهیل سرمایه‌گذاری و تقویت همکاری بین 
ذی‌نفعان است. همچنین معاون وزیر در سفر کاری خود به 
ترکمنستان با ممتحان چکیف مدیرکل آژانس حمل و نقل 
و ارتباطات زیرمجموعه کابینه وزیران ترکمنستان دیدار و در 

خصوص موضوعات مهم همکاری گفت وگو کرد.
طرفین بر افزایش چشمگیر گردش کالای دو کشور تاکید 
و توافق کردند با ایجاد شرایط مساعد برای نمایندگان 

بازرگانی، مشکلات را به طور مشترک حل کنند.
کریدور میانی شبکه‌های حمل و نقل ریلی کانتینری چین 
و کشورهای اتحادیه اروپا را از طریق آسیای مرکزی، قفقاز، 

ترکیه و اروپای شرقی به هم متصل می‌کند.

تروریسم

رویداد

اکونومیک
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از  به‌نقل  تایمز  نیویورک  روزنامه 
آمریکا  دفاع  وزارت  در  آگاه  مقام‌های 
)پنتاگون( خبر داد که موضوع 
مستقر  آمریکایی  نیروهای  تقویت 
در خاورمیانه در این وزارتخانه بحث 
برانگیز شده و عده‌ای بر این باورند که 
فراگیر،  یک جنگ  از  جلوگیری  هدف 
ممکن است به بی‌پروایی بیشتر تل‌آویو 

بیانجامد.
همزمان با افزایش حملات زمینی و هوایی 

اسرائیل در لبنان، مقام‌های ارشد پنتاگون 
این موضوع را بررسی می‌کنند که آیا 
افزایش حضور نظامی آمریکا در منطقه، 
جلوی یک جنگ فراگیر را می‌گیرد یا آن را 

شعله‌ورتر می‌سازد.
به نوشته این رسانه نزدیک به دموکرات‌ها، 
نزدیک به یک سال پس از عملیات طوفان 
الاقصی حماس علیه اسرائیل و آغاز درگیری 
این رژیم با یمن، ایران و لبنان، پنتاگون 
مجموعه‌ای از تسلیحات از جمله ناوهای 

هواپیمابر، ناوهای موشک انداز، کشتی‌های 
تهاجمی آبی خاکی و هواپیماهای جنگنده 

را به منطقه ارسال کرده است.
پنتاگون چند روز پیش نیز اعلام کرد 
که »چند هزار« سرباز دیگر به منطقه 
اعزام می‌کند و توان هوایی خود را نیز در 

خاورمیانه دو برابر خواهد کرد.
به گفته جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
تجهیزات و نیروهای بیشتر برای کمک به 
دفاع از اسرائیل و محافظت از دیگر سربازان 

آمریکایی مستقر در پایگاه‌های منطقه است.
با این حال، چند تن از مقام‌های پنتاگون 
ابراز نگرانی کردند که اسرائیل با علم به 
اینکه ناوهای جنگی آمریکایی و ده‌ها 
هواپیمای تهاجمی آماده کمک به هرگونه 
واکنش ایران هستند، عملیات علیه حزب 

‌الله لبنان را به راه انداخته است.
به گفته مقام‌های آمریکایی، ژنرال چارلز 
 ،)Charles Q. Brown Jr( براون 
رئیس ستاد مشترک ارتش این موضوع را 
در جلسات پنتاگون و کاخ سفید مطرح 
کرده است. ژنرال براون، در گذشته خلبان 
جنگنده اف ۱۶ بود و فرماندهی نیروی 
هوایی آمریکا در خاورمیانه را نیز بر عهده 
داشت. وی همچنین تأثیر حضور گسترده 
در منطقه بر »آمادگی« رزمی نیروهای 
نظامی آمریکا در واکنش سریع به درگیری 
با کشورهای دیگر از جمله چین و روسیه را 
مطرح کرد. یک مقام ارشد نظامی گفت که 
ژنرال براون، لوید آستین وزیر دفاع و سایر 
مقام‌ها تلاش کرده اند تا تعادل را بین مهار 
درگیری و جسارت یافتن اسرائیل برقرار 

کنند.
یکی دیگر از مقام‌ها به نیویورک تایمز 
گفت: اسرائیل زمانی که بداند »برادر 
بزرگتر« در کنارش است، با خیال راحت 
تر دست به حمله می‌زند. آنها گفتند که 
تعامل با اسرائیلی‌ها برای پنتاگون دشوارتر 
شده زیرا اسرائیل به صراحت اعلام کرده 
 که پیش از برخورد با تهدیدها به آمریکا 

هشدار نخواهد داد.

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ در آمریکا، نظرسنجی 
جدید نشان داد بیش از نیمی از 
آمریکایی‌ها نگران بروز تقلب در انتخابات 
نوامبر)آبان(  ماه  ریاست جمهوری 

هستند.
تارنمای آمریکایی هیل نوشت: نظرسنجی 
»پی آر/ پی بی اس« و شرکت »ماریست« 
حاکی از آن است که ۵۸ درصد از آمریکایی 
»بسیار نگران« یا »نگران« از تقلب در انتخابات 
آینده هستند. در این نظرسنجی، ۸۶ درصد 
اعضای حزب جمهوری خواه و ۵۵ درصد از 

رای‌دهندگان مستقل گفتند که درباره تقلب 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نگران 
هستند. ۳۳ درصد از دموکرات‌ها نگرانی 
مشابهی را مطرح کردند. این نتایج نشان داد که 
جمهوریخواهان همچنین نگران رای دهندگان 
»غیر شهروند آمریکایی« هستند و ۸۱ درصد 
از آنها این مسئله را دغدغه روند انتخاباتی اخیر 
عنوان کردند. این اختلال در روند انتخابات ۵۳ 
درصد از افراد مستقل و ۲۵ درصد دموکرات‌ها 
را نگران کرده است. رای دهندگانی که 
شهروند آمریکا نیستند به نگرانی اصلی حزب 
جمهوریخواه در انتخابات آینده تبدیل شده اند 

و دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
و نامزد جمهوریخواهان همواره از رویکرد 

کامالا هریس معاون بایدن و رقیب دموکرات 
خود درخصوص مهاجران انتقاد کرده است.

نیویورک تایمز گزارش داد 

شکاف در پنتاگون درباره جنگ خاورمیانه

بحث تقلب در انتخابات الکترال 

تداوم درگیری‌ها در مرزهای لبنان و اسرائیل انهدام تانک مرکاوا توسط حزب الله 
منابع خبری از تداوم درگیری‌ها میان رزمندگان مقاومت اسامی لبنان و 
نظامیان رژیم صهیونیستی و شلیک چندین فروند موشک به شمال فلسطین 

اشغالی خبر دادند.
 حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان دشمن صهیونیستی ساعت ۱:۵۰ 
دقیقه بامداد بار دیگر تلاش کردند که وارد محوطه شهرداری شهر العدیسه شوند و 

مبارزان مقاومت اسلامی با آن‌ها مقابله کرده و درگیری‌ها همچنان ادامه دارد.
مقاومت اسامی لبنان در بیانیه دیگری اعلام کرد که در چارچوب حمایت از مردم 
فلسطین و غزه و پشتیبانی از مقاومت آن و همچنین دفاع از لبنان و ملت آن و پاسخ 
به تجاوزهای رژیم صهیونیستی به روستاها و غیرنظامیان، ساعت ۲:۱۵ دقیقه بامداد 
امروز تجمع نظامیان صهیونیست در منطقه »کفریوفال« را هدف حملات موشکی 
قرار داده است. حزب الله به طور همزمان تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی در منطقه 

»کفرجلعادی« را نیز با چندین موشک هدف قرار داد.
حزب الله لبنان همچنین بیانیه دیگری صادر کرده و اعلام کرد که در این راستا راس 
ساعت ۲:۲۰ دقیقه بامداد امروز تجمع نظامیان دشمن صهیونیستی در منطقه »خله 

عبیر« واقع در »یارون« را هدف حملات موشکی قرار داده است.

حزب الله لبنان اعلام کرد که یک تانک مرکاوا صهیونیستی را با موشک منهدم 
کرده است.

حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک دستگاه تانک مرکاوا دیگر ارتش رژیم 
صهیونیستی را در جنوب لبنان با موشک هدایت شونده هدف قرار داده و تمام خدمه 

تانک کشته یا زخمی شده‌اند.
پیش از این نیز حزب الله لبنان از انهدام دست‌کم ۵ تانک مرکاوا خبر داده بود.

مقاومت اسامی لبنان در بیانیه دیگری اعلام کرد که ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح امروز 
پایگاه صهیونیستی »رامات دیوید« را با چند فروند موشک »فادی ۱« هدف قرار داده 
است. از بامداد امروز تاکنون حزب الله لبنان در چند نویت مواضع رژیم صهیونیستی را با 

موشک و راکت هدف قرار داد.
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی از نخستین دقایق بامداد دیروز )شنبه( تاکنون در چند 
نوبت مناطقی از پایتخت لبنان از جمله »الشویفات« و »برج البراجنه« و اطراف مجتمع 
فرهنگی حضرت قائم )عج( را بمباران کردند. بمباران مجدد گذرگاه مرزی المصنع میان 
لبنان و سوریه از دیگر عملیات‌های تجاوزکارانه ارتش رژیم صهیونیستی در بامداد امروز 

شنبه بود.

رسانه آمریکایی با استناد به بررسی‌ها 
در شبکه‌های اجتماعی و سایر مراجع 
اینترنتی گزارش داد که نگرش‌های 
مثبت در غرب آسیا نسبت به »سید 
حسن نصرالله« پس از شهادتش به 
دست رژیم صهیونیستی، افزایش یافته 

است.
»جاناتان توبنر« مدیر اجرایی شرکت »ایِ‌آی 
فیلترلبز«، مربوط به هوش مصنوعی که 
احساسات عمومی در مکان‌هایی که انجام 
نظرسنجی دشوار است را محاسبه و بررسی 
می‌کند، گفت که احساسات و نگرش‌های 
مثبت در غرب آسیا نسبت به »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب‌الله پس از شهادتش 
افزایش یافته و تا حدودی خشم و عصبانیت 
از تل‌آویو بابت این جنایت بیشتر شده است.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
می‌نویسد: »فیلترلبز نگرش‌ها و احساسات 

را نسبت به نصرالله شناسایی و ثبت کرده 
است و احساسات مثبت نسبت به او در 
اواسط ماه سپتامبر هنگامی که یحیی 
سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس نامه‌ای 
را منتشر و از نصرالله حمایت کرد، به اوج 

خود رسید.«
این روزنامه آمریکایی با استناد به تحلیل‌های 
این شرکت و رسانه‌های اجتماعی در ادامه 
می‌نویسد: »سپس نگرش‌های مثبت نسبت 
به سید نصرالله پس از این نامه به حالت 

عادی خود بازگشت اما مدتی بعد پس از 
حمله اسرائیل و کشته شدن او، نگرش‌های 
مثبت در خاورمیانه نسبت به دبیرکل 
حزب‌الله افزایش یافت و از طرفی خشم 

علیه اسرائیل را برانگیخت.«
در  مثبت  نگرش‌های  و  احساسات 
وب‌سایت‌های لبنانی »بیشتر مثبت« 
بوده اما شرکت »فیلترلبز« گفته است 
که مفسران در رسانه‌های اجتماعی لبنان 
بر روی خسارتی که حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی در پی داشته نیز تمرکز 
می‌کنند. »فیلترلبز« از الگوی کامپیوتری 
برای تحلیل و بررسی تعدادی از پست‌های 
سایت‌های  اجتماعی،  شبکه‌های  آنلاین، 
خبری و دیگر مراجع اینترنتی استفاده 
می‌کند تا میزان احساسات، افکار عمومی و 
نگرش‌ها را نسبت به یک شخصیت یا کشور 

بررسی کند.

افزایش احساسات مثبت نسبت به نصرالله

اعلام مفقودی
برگ سبز خودرو  DENA مدل 1400  و شماره انتظامی 
   H0026666 153 79 ایران 746 ل74 و شماره موتور
  NAAW61HU0ME390753شاسی شماره  و 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

انتقاد استولتنبرگ از تعلل در تسلیح اوکراین تقابل اتحادیه اروپا با روسیه بر سر ارمنستان
دبیر کل پیشین پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( با 
از  پیش  باید  اینکه  بیان 
تهاجم روسیه به اوکراین، 
می‌دادیم،  سلاح  کی‌یف  به 
گفت که این کار می‌توانست 
مانع آغاز جنگ شود و یا 
دست‌کم کار را برای روسیه 

سخت‌تر کند.
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل پیشین ناتو گفت: 
متحدان اوکراین باید پیش از حمله تمام عیار مسکو به این کشور، تسلیحات بیشتری 
در اختیار کی‌یف قرار می‌دادند تا مانع جنگ شوند. وی در گفت‌وگو با این روزنامه افزود: 
»اگر چیزی باشد که من در مورد آن به نوعی افسوس بخورم، این است که ما باید خیلی 
زودتر از اوکراین حمایت نظامی می‌کردیم. من فکر می‌کنم همه ما می‌پذیریم که باید 
پیش از آغاز جنگ، تسلیحات بیشتری به آنها می‌دادیم«. استولتنبرگ که از سال ۲۰۱۴ 
تا ۲۰۲۴ ائتلاف ناتو را هدایت می‌کرد، در ادامه تشریح کرد: »ارسال سلاح‌های مرگبار 
]به اوکراین[ بحث بزرگی بود که اکثر متحدان مخالف آن بودند، آنها از پیامدهای چنین 
تصمیمی بسیار می‌هراسیدند. من به کاری که انجام داده‌ایم افتخار می‌کنم، اما اگر زودتر 
دست بکار می‌شدیم، مزایای بیشتری داشت. شاید اینکار می‌توانست مانع حمله روسیه 

شود و یا دست‌کم کار را برای ]روسیه[ سخت‌تر می‌کرد.

سخنگوی  استانو«  »پیتر 
سرویس اقدام خارجی اروپا، 
با انتقاد تند از سرویس امنیت 
روسیه )FSB( به‌دلیل طرح 
اتهامات در مورد روند مذاکرات 
صلح ایروان- باکو، این سخنان 

را بیهوده و دروغ توصیف کرد.
به گزارش آرمن پرس، استانو، 
اتهامات سرویس امنیت روسیه 

)FSB( مبنی بر اینکه غرب به ارمنستان فشار می‌آورد تا مذاکرات صلح با جمهوری 
آذربایجان را به تعویق بیندازد و به دنبال ایجاد یک ناتو در قفقاز جنوبی است را رد کرد.

وی در گفت‌وگو با خبرنگار آرمن پرس مستقر در بروکسل، بیانیه الکساندر بورتنیکوف مدیر 
سرویس امنیت روسیه را »بیهوده« توصیف کرد و افزود: این اظهارات پر از سخنان بی‌منطق 
و دروغ‌های معمول و ساختگی رژیم روسیه است که سعی می‌کند بر شکست‌های پی در پی 
خود در عمل به وعده‌ها و تعهدات به ارمنستان سر پوش بگذارد. بورتنیکوف پیش‌تر اعلام 
کرده بود که غرب در حال برنامه‌ریزی برای استقرار یک گروه ناتو در قفقاز جنوبی برای 
کمک به روند عادی‌سازی روابط ارمنستان و جمهوری آذربایجان است. وی همچنین آمریکا 
و اتحادیه اروپا را به بی‌میلی در برقراری صلح در قفقاز جنوبی متهم و خاطرنشان کرد: »غرب 
با فشار بر ایروان برای تعویق مذاکرات با باکو، در تلاش است تا روند عادی‌سازی روابط دو 

طرف را در اختیار بگیرد و نیروهای سازمان ملل و ناتو را در آنجا مستقر سازد«.
حرکت ایران به سمت 

بازدارندگی نهایی
ادامه از صفحه 1

این پاسخ‌‌ها موضع تندروهای ایرانی را تقویت کرد و بحران 
کنونی در منطقه حتی با وجود سیگنال‌‌های مکرر رئیس 
جمهور جدید ایران مبنی بر تمایل به کاهش تنش نیز 
کارکرد مشابهی خواهد داشت. متاسفانه تحولات اخیر 
این احتمال را که رهبران ایران تصمیم به کنار گذاشتن 
سیاست فعلی خود و ساخت سلاح هسته‌ای بگیرند تقویت 
می‌کند. چنین تصمیمی احتمال وقوع یک جنگ تمام 
عیار منطقه‌ای را بیشتر خواهد کرد اما اسرائیل مدام در 
حال دادن انگیزه‌‌های بیشتر به رهبران این کشور برای 
حرکت به سمت یک بازدارندگی نهایی است. اگر این اتفاق 
رخ دهد، موفقیت‌‌های اخیر اسرائیل به شکل قابل توجهی 

کوته بینانه به نظر خواهد رسید.

گزارش روز 


